Tumbo II, fols. 72 v.-73 r.

176

A. 1178, Octubre 19 P.

DE SANCTO JULIANO DE CORIO

Era Ma CCa XVIa et quot XIIII kalendas nouembris. Ego Eluira Gar-
sia una cum filiis et filiabus meis uobis domno Egidio abbati de Supe-
raddo et priori uestro F [ernando] et fratribus uestris, facio pactum et
placitum de illa uestra hereditate quam habetis in terra de Auiancos
nomine Caurium, quantum est de uestro iure et de meo a flumine Tago
usque in Pellam, quia semper tota una fuit hereditas et esse debet, et uos
datis eam mihi totam ut teneam eam de uobis in uita mea et ad obitum
meum dabo eam integram cum quantum ibi plantauero et edificauero
et cum omnibus que ibi habuero. Datisque eam mihi cum XX VIII
armentios inter paruos et grandes, cum uasis et ferramentis et cum tota
perfia de casa ut sim uestra soror et uestra familiaris et nichil inde
extraham set crescam quantum potuero. Et ego insuper do uobis quartam
partem de illa casa de Milide quia tanta est portio mea de illa et habeo
cum Iohanne Petri de Toeriz casam istam. Si quis autem de meo genere
uel de alieno hoc pactum nostrum frangere uoluerit sit maledictus et
excommunicatus et cum Datan et Abiron in inferno sit dampnatus et par-
ti uestre uel uoci persoluat DOS aureos et quod inuaserit duplet et hoc
factum sit firmum. Qui presentes fuerunt: Pelagius ts., Fernandus ts.,
Froila ts. Ego Heluira Garcia hoc pactum roboro. Ego Fernandus qui
scripsi cf.

Tumbo II, fol. 73 r. y v.
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177

Sin fecha (i,1174?)

DE TERMINOS QUOMODO SE DETERMINAT HEREDITATE DE CORIO

Ipsa h [er] editas est determinata inter nostra medietate et uestra me-
dietate a flumine Tago usque ad flumen de Pella quomodo intrant am-

bos istos fluuios in fluuio Ysso, sic fuit ab antiquo subiugata Sancti
Iuliani de Fratribus et extra istos terminos alias suas adiuntiones sicut
resonant in scripturis suis et hoc uerum est testimonium istud, et de
aqua de Pela usque ad aquam de Tago medietate de fluuio Ysso cum

suo nassario et suas piscarias integras, et de alia parte quomodo se
diuidit de hereditate de Saa et de Pezouere per suos terminos.

Tumbo II, fol. 73 v.

178

A. 1093, Enero 6 P.

DE SANCTO IULIANO DE CORIO

In Dei nomine, ego Suarius Guterriz uobis genitricem meam Uisclaua-
ra Rapinati in Domino Deo eterno salutem, amen. Ideo placui mihi atque
conueni nullis quoquegentis imperio nec suadentis articulo, set propria
mihi accessit uoluntas ut facere uobis kartulam uenditionis de hereditate
mea propria que habeo de susceptionem abiorum et parentum nostrorum,
id est, ecclesia uocabulo Sancti Iuliani de Fratres et est illa in territorio
Auiancos discurrente rio Pela, [d] abimus atque concedimus illa ecclesia
nostra portione Va integra ubi illa potueritis inuenire per suis terminis
et locis antiquis cum quantum ad hominis est, intus et foris, uillas earum
testationes et agnitiones foros et criazone et omnem peculiarius cuntique
omni nostre difinitio hornamentum ecclesie et omnia benefactoria, omnia
cuncta quantaque ad illa ecclesia pertinet et prestabilis apud hominis
est, do uobis domina genitorem meam omnia mea portione ab integro,
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pro quo accipio de uobis precio, id est, duos kauallos que mihi bene
complacuit et magnos et obtimos aput me sunt placibiles palatim
nimium et de precium aput uos nichil remansi indebitum set omnia
completi sumus, uos destis et nos accepimus et concedimus a uobis
ipsa ecclesia iam dicta, kasas, quintanas, pomiferum tam fructuosum
quam infructuosum, fontes, montes, petras mobiles et inmobiles, exitus
earum, accessum uel regressum, quomodo illa obtinuerunt abiorum
et parentum nostrorum et sicut illa habui pater meus pro diuisionem
sit uobis ea dabimus et pro uenditionem et testationem et pactum con-
firmationis, ut habeatis illam ad opus uestrum et faciatis de ea quic-
quid extiterit uoluptas uestra. Ita ut de hodie die uel tempore sedeat
de iure meo abrasa et in uestro iure uel dominio translatata, habeatis
uos firmiter et omnem posteritas uestra in temporibus seculorum,
amen. Si quis tarnen quod fieni hoc non creditis et aliquis horno ad
irrumpendum uenerit, hanc ego hanc aliquis in uoci mee ego in uita mea
obtorem firmiter semper fiat a partem uestram, post obitum filiis uel
neptis uel aliquis ex propinquis quod prius infringere uoluerit tune
inferam uel inferat parti nostre partique uestre paria illa duplata uel
triplata uel quantum apud uos fuerit meliorata et uobis perpetim habitura.

Facta karta uenditionis sub die quod est VIII idus ianuarii, era
Ma Ca XXXa Ia. Et ego Suario in hac karta uenditionis manus meas
roboraui. Qui presentes fuerunt hic sunt: Pelagio ts., Adefonso ts., Pe-
tro ts., Nuno ts., Petro qui notuit.

Tumbo II, fols. 73 v.-74 r.

179

A. 1174, Julio R. Fernando 11

DE DOMINO REGE FERNANDO ET DE FILIO EIUS

In nomine domini nostri lhesu Christi, amen. Factaque que pagina
non traduntur facile a mentibus elabuntur. Ea propter ego domnus Fer-
nandus Dei gratia Hyspaniarum rex, una cum uxore mea regina domna
Vrraca et cum filio meo rege domno Alfonso, do uobis Arie Luz in
Auianquos quantum regalengum habeo in uilla nominata Sanctum Iulia-
num de Couro, ut ab hac die et deinceps ipsum regalengum habeatis,
cum pratis, pascuis, montibus, fontibus, riuis, molendinis, terris exiti-
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bus et ingressibus et cum omnibus directuris et pertinenciis suis, et possi-
deatis, uendatis, donetis, commutetis et totam uestram uoluntatem de
illo faciatis et iure hereditario imperpetuum illud uobis habendum,
dono et concedo pro bono seruitio quod mihi fecistis. Si quis igitur tam
meo genere quam de alieno hoc meum factum infringere temptauerit,
iram Dei omnipotentis et regis indignationem incurrat, et cum luda do-
mini traditore in inferno sit dampnatus, et pro temerario ausu parti regis
tres mille morabitinos persoluat, et quod inuaserit uobis uel uoci uestre
in quadruplum reddat, et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta karta apud Ciuitatem Roderici mense iulii, era Ma CCa XIIa.
Regnante rege domno Fernando Legione, Extremadura, Gallecia et Astu

-ris. Ego domnus Fernandus Dei gratia Hispaniarum rex hoc scriptum
quod fieni iussi proprio robore cf. [sig. rod.]. Petrus Dei gratia Compos-
tellanus archiepiscopus, lohannes Legionensis episcopus cf., Arnaldus As-
toricensis episcopus cf., Stephanus Zamorensis episcopus cf., Gundisaluus
Ouetensis episcopus cf., Vitalis Salamantinus cf., Petrus Ciuitatensis
episcopus cf., Alfonsus Auriensis episcopus cf., Fernandus Roderiz tenens
torres Legionis ts. et cf., comes Gomez dominans in Trastamar cf., Alua-
rus Roderici domni regis maiordomus, Goter Goterriz signifer regis cf.,
Fernandus Poncii tenens Limiam cf., Iohannes Arie cf., Fernandus
Arie cf., Petrus Roderici cf., Goter Roderici. Ego Petrus Iohannis domni
regis notarius feci scribi et cf.

180
A. 1177, Marzo 8 P.

DE UARZENA DE PEZOURE

In Dei nomine, ego Froila Ueremudi et uxor mea Maior Muniz et
omnis uox nostra, damus atque concedimus Sancte Marie de Superaddo
hereditatem nostram per nomen Uarzena de Pezoure, de aqua in aquam,
quantum ad nos pertinet et quantum ex altera parte de saltu potueritis
laborare. Damus itaque eam pro remedio animarum nostrarum atque
parentum nostrorum, ut sit perpetuo Sancte Marie Superaddi. Si quis
uero tam de nostro quam de alieno genere, hoc factum nostrum spon-
taneum irrumpere temptauerit, iram regis eterni incurrat, et pro ausu
temerario Sancte Marie Superaddi duplet ipsam hereditatem et hoc scrip-
tum nostrum semper sit firmum.

Tumbo II, fol. 74 r. y v.
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Facta karta donationis apud Superaddum VIII idus marcii, era
Ma CCa XV'. Ego Froila Ueremudi et uxor mea Maior Muniz, una
cum filiis ac filiabus nostris hoc scriptum quod fieni iussimus proprio
robore confirmamus. Qui presentes fuerunt: Domnus Odoarius, cogno-
mento Trilado cf., Petrus Sancii cf., Arias Ueremudi cf., fratres de
Ante Altara cf., Pelagius ts., Rodericus ts., Fernandus ts. Ego Fernan-
dus qualiscumque monachus qui scripsi cf.

Tumbo II, fol. 74 v.

181
A. 1198, Enero 11 P.

DE MONTE LONGO

Era Ma CCa XXX' VI et quot III idus ianuarii. Hoc est pactum et
placitum firmissimum in CCC°s solidos roboratum, quod factum est inter
fratres Superaddi et homines de Monte Longo, nominati Petrus Muniz
et alius Petrus Muniz, et Petrus Gusteiz, de sexta parte de illa hereditate
quam habent insimul isti homines in Monte Longo. Nos itaque suprano-
minati homines recipimus a uobis fratribus Superaddi illam sextam de
illa hereditate sub tali pacto, ut nos et uox nostra post nos habeamus et
possideamus, plantemus et laboremus illam, et uobis medietatem fructus
de illa de illa demus in perpetuum. Si autem aliquis ex parte nostra sicut
supra scriptum est implere noluerit, pariat CCC solidos et hereditatem
perdat. Qui presentes fuerunt: Petrus Muniz clericus ecclesie, Lupus
Fernandi ts., Viuianus Alfonsi ts., Fernandus prior Superaddi, Veremu-
dus Pelagii ts., Henricus qui notauit ts. et cf.

182
A. 1209, Febrero 11 P.

DE PELA ET MONTE LONGO

Era Ma CCa X' VII' et quotum III° idus februarii. Orta fuit inten-
tio inter fratres Superaddi et homines de Pela et de Monte Longo super
hereditatem de Auellan [al] que iacet inter Pela et Sanctum Iulianum de

Tumbo II, fol. 74 v.
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Fratribus. Igitur predicti fratres Superaddi et prefati homines de Pela et
de Monte Longo elegerunt unanimiter sex homines bonos: Suerium Di-
daci de Marogio, Lupum Fernandi de Monte Longo, Munium Petri de
uilla Antimi, Petrum Muniz filium de Munio Petri, freir de Sancto Ro-
mano, Arias Petri de Ueigundo, ut isti d uiderent inter eos prefatam
hereditatem et diuiserunt ipsam hereditatem per illam caal que descen-
dit de monte Caluo et inde per fontem que est sub illa uia que uadit
de Pela ad Courium et inde per ipsam fontem que intrat in riuo de Pela
et posuerunt ibi marcos, unum in monte in directum fontis de Arenis
Albis, et alterum in illa caal que descendit de monte Caluo, et tercium
ad caput fontis que intrat in Pela. Nos fratres Superaddi laudamus et
confirmamus hos terminos et has diuisiones que inter nos et homines de
Pela et de Monte Longo facte sunt, quod sint stabiles usque in finem.
Similiter nos homines de Pela et de Monte Longo laudamus et confir-
mamus hos terminos et hac diuisiones que inter nos et fratres Superaddi
quod sint stabiles usque in finem. Si quis hoc placitum fregerit pectet
alteri parti mille solidos. Qui presentes fuerunt: Veremudus Pelagii celle-
rarius ts. et cf., Petrus Johannis cantor ts. et cf., frater Menendus magis-
ter de Courio ts. et cf., frater Petrus ts. et cf., Lupus Fernandi de uilla
Antimi, Arias Martini de Monte Longo, Petrus Muniz de Monte Longo,
Petrus Diat de Pela, Petrus Muniz de Pela, Petrus Martini de Pela ts.
et cf., Afonsus Petri de Pela ts. et cf. Hoc fuit factum in diebus regis
Adefonsi et archiepiscopi Beati Iacobi domni Petri Munit et episcopi
Lucensi domni Ruderici, et Roderico Gundizalui tenente Sarriam et
Monte Nigro et medium de Transtamar, Roderico Arias terram de Auan-
cus et domna Onega Odoarii tenente Castaneda et cautum de uilla
Antimi, Petrus Martini ts., Iohannes Petri ts., Johannes Odoarii ts.